	Escola _____________________________ 

Programa Eco-Escolas 201__ / 201__
Monitorização Energia
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Data: ….. / ….. / 201….             

Responsável(eis): ……………………………………………….. Ano/Turma …………..

                    ……………………………………………….. Ano/Turma ……………

                                                                                     

	SALAS
	Sala não ocupada com luz acesa?


	Existe informação a apelar para poupança de energia junto dos interruptores?

	COMPUTADORES

	
	
	
	Computadores ligados sem utilização?


	Em stand by?


	Ecrã ligado?


	Existe informação a apelar para poupança de energia junto dos computadores?

	A1
	
	
	
	
	
	

	A2
	
	
	
	
	
	

	A3
	
	
	
	
	
	

	A4
	
	
	
	
	
	

	A5
	
	
	
	
	
	

	A6
	
	
	
	
	
	

	Sala de Informática
	
	
	
	
	
	

	Sala de Professores 
	
	
	
	
	
	

	WC (alunos)
	
	
	Outras observações:

	WC (alunas)
	
	
	

	WC (prof.)
	
	
	

	Refeitório
	
	
	

	Cozinha
	
	
	

	Corredores
	
	
	

	Bar prof.
	
	
	

	 Bar alunos
	
	
	


Esta tabela deverá ser adaptada à realidade da escola no início do ano letivo de modo a estar operacional a partir de novembro.

* A Monitorização “Energia” corresponde ao ponto 4.1 “Monitorização e Avaliação” do Guião de Visitas às Eco-Escolas.

Realizado por DRAmb - Madeira


